Образец. Заявление пишется собственноручно
Руководителю Россельхознадзора
С.А. Данкверту
от директора ____________________
                           (наименование учреждения)                                             ________________________________
                                                                                   ______________________________
                                                                                   ______________________________

                    (ФИО)
Заявление
Прошу Вас продлить срок полномочий в должности директора федерального государственного бюджетного учреждения «________________________________», с «____» ___________ 201__ г. (до согласования с полномочным представителем Президента Российской Федерации в ______________________ федеральном округе) и внести изменения в срочный трудовой договор, заключенный со мной «___»_______________20__ г.
___________________                                                       ________________________

              (дата)                                                                                                                              (подпись)